
IBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO TLAXGALA

CUENTA PUBLICA 2025
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025

t -c -—>

RECURSOS FISCALES (FONDO AUXILIAR)
SubejercicioAmp1iaciones/ 

Reducciones
Concepto Egreso

Aprobado
Egreso 

Modificado 
(3=1+2)

Egreso
Devengado

Egreso
Pagado

(4) (5) (6=3-4)(1) (2)

152,242.91
152,242.91
152,242.91
152,242.91
152,242.91

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3.382.402.56
3.882.402.56 
3,882,402.56 
3,882,402.56 
3,882,402.56

0.00
0.00
0.00

4,208,801.34 
4,208,801.34 
4,208,801.34 
4,208,801.34 
4, 208, 801.34 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00

0.00 4,208,801.34 
4,208,801.34 
4,208,801.34 
4,208,801.34 
4,208,801.34 

0.00

326,398.78 
326,398.78 
326,398.78 
326, 398.78 
326,398.78 

0.00

1 SECTOR PUBLICO DE LA FEDERACION
1.1 0.00SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO
1.1.1 
1.1.1.1

0.00GOBIERNO GENERAL CENTRAL
0.00GOBIERNO FEDERAL
0.001.1.1.1.3 PODER JUDICIAL

000 0.00RAMO GENERAL
0.00
0.00

0.00 0.00001 H.TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 
CONSEJO DE LA JUDICATURA 0.00 0.00002

0.00 0.00 0.0001 H TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 0.00
0.00 0.00

0.00
0.00

0.001001
1002

0.00 0.00PLENO
0.000.00 0.00 0.00SALA PENAL Y ESP ADMON JUST ADOLES
0.000.00 0.00 0.001003 PONENCIA 1 SALA PENAL Y ESP ADM JUST

ADOL
0.001004 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PONENCIA 2 SALA PENAL Y ESP ADM JUST

ADOL
0.00 0.001005 PONENCIA 3 SALA PENAL Y ESP ADM JUST 0.00 0.00 0.00 0.00

ADOL
0.000.00

0.00
0.00

0.00 0.00 0.001006 SALA ORAL PENAL Y ESP ADM JUST ADOL 0.00
0.00 0.00 0.00 0.001007 SALA CIVIL Y FAMILIAR 0.00

0.00
0.00

0.000.00
0.00

0.00 0.001008 PONENCIA 1 SALA CIVIL Y FAMILIAR
1009 0.00 0.00 0.00 0.00PONENCIA 2 SALA CIVIL Y FAMILIAR

0.00 0.00 0.00101 0.00 0.00 0.00PLENO DEL TRIBUNAL
0.00 0.00 0.001010 PONENCIA 3 SALA CIVIL FAMILIAR 0.00 0.00 0.00

0.00
0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.001011 SECRETARIA GENERAL DE ACUERDOS
0.000.00 0.00 0.00 0.001012 EXHORTOS

0.00 0.00 0.00 0.001013
1014

SERVICIOS PERICIALES 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00CENTRO ESTATAL DE JUSTICIA ALTERNATIVA

0.00 0.000.00
0.00

0.00 0.00 0.001015 JUZGADO PENAL GURIDI Y ALCOCER
0.00 0.00 0.00 0.00 0.001016 JUZGADO FAMILIAR ZARAGOZA

0.00 0.001017
1018

0.00 0.00 0.00 0.00JUZGADO PENAL SANCHEZ PIEDRAS
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00 0.00 0.00JUZGADO CONT J ORAL Y ESP JUST ADOL SANC 
JUSGADO 3RO FAMILIAR CUAUHTEMOC

0.00 0.00
0.00
0.00

0.00 0.000.00 0.001019
0.00 0.000.00 0.00102 SALA CIVIL FAMILIAR
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00 0.001020 JUZGADO 3RO CIVIL Y EXT DE DOM CUAUHTEM
0.00 0.00 0.001021 JUZGADO 4TO CIVIL CUAUHTEMOC
0.00 0.00

0.00
0.00 0.001022 JUZGADO 1RO CIVIL CUAUHTEMOC 0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00 0.001023 JUZGADO 2DO CIVIL CUAUHTEMOC

0.000.00
0.00

0.00
0.00

0.00 0.00 0.001024 JUZGADO 4TO FAMILIAR CUAUHTEMOC
0.000.00 0.00 0.001025 JUZGADO MERCANTIL Y ORALIDAD MERCANTIL

CUAHTEMOC
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TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXGALA

CUENTA PUBLICA 2025
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025

RECURSOS FISCALES (FONDO AUXILIAR)
Ampliaciones/

Reducciones
Concepto Egreso

Aprobado
Egreso 

Modificado 
(3=1+2)

Egreso
Devengado

SubejercicioEgreso
Pagado

(1) (2) (4) (5) (6=3-4)

1026 JUZGADO CIVIL JUAREZ 0.00 0.00 0.00
0.00

0.00 0.00 0.00
0.001027 JUZGADO CIVIL DEL DISTRITO JUDICIAL DE 0.00 0.00 0.00 0.00

MORELOS
1028 JUZGADO CIVIL DEL DISTRITO JUDICIAL DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OCAMPO
1029 JUZGADO CIVIL Y FAMILIAR XICOHTENCATL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
103 SALA PENAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1030 JUZGADO CIVIL ZARAGOZA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1031 JUZGADO DE CONTROL Y JUICIO ORAL GURIDI 0.00 0.00 0.00

0.00
0.00 0.00

0.00
0.00

1032 JUZGADO DE EJEC ESP MED ADOLSC SANCHEZ 0.00 0.00 0.00 0.00
PIEDRAS

1033 JUZGADO 2DO FAMILIAR CUAUHTEMOC 
JUZGADO 1RO FAMILIAR CUAUHTEMOC 
JUZGADO FAMILIAR JUAREZ 
OFICIALIA DE PARTES COMON CUAUHTEMOC

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1034 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1035 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1036 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1037 JUZGADO DE LO FAMILIAR DEL DISTRITO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

JUDICIAL DE MORELOS
JUZGADO DE LO FAMILIAR DEL DISTRITO 
JUDICIAL DE OCAMPO

1038 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1039 JUZGADO LABORAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
104 SALA UNITARIA ADMINISTRATIVA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1040 JUZGADO DEL SISTEMA TRADICIONAL PENAL Y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ESPECIALIZADO EN ADMINISTRACION DE 
JUSTICIA PARA ADOLESCENTE 
JUZGADO 1RO DE LO LABORAL1041 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1042 UNIDAD DE VIOLENCIA DE GENERO 0.00 0.00 0.00
0.00

0.00 0.00 0.00
1043 JUZGADO DE ATENCION DE VIOLENCIA DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

GENERO
1044 JUZGADO CIVIL DEL DISTRITO JUDICIAL DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MORELOS
1045 TRIBUNAL DE ENJUICIAMIENTO COLEGIADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CON COMPETENCIA EN TODO EL ESTADO DE
TLAXCALA

1046 JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL Y FAMILIAR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DE XICOHTENCATL

1047 JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL Y FAMILIAR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DE XICOHTENCATL

1048 JUZGADO DE LO CIVIL DE OCAMPO 
JUZGADO FAMILIAR ESPECIALIZADO EN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1049 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ASUNTOS URGENTES PARA MUJERES QUE
VIVIEN EN SITUACION DE VIOLENCIA
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^^.IBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO

CUENTA PUBLICA 2025 
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025

TLAXCALA
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RECURSOS FISCALES (FONDO AUXILIAR)
SubejercicioAmpliaciones/

Reducciones
Concepto Egreso

Aprobado
Egreso 

Modificado 
(3=1+2)

Egreso
Devengado

Egreso
Pagado

(2) (4) (5) (6=3-4)(1)

0.00 0.00 0.00JUZGADOS CIVILES FAMILIARES 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00JUZGADOS PENALES

0.00 0.00 0.00 0.00JUZGADO DE INSTRUCCION ESPEC. EN IMPT. 0.00 0.00
J. P/ADOLESCENTES
JUZGADO DE EJECUCION ESPEC. DE IMPART J. 
P/ADOLESCENTES
JUZGADO DE EJECUCI6N SANC. PENALES Y

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
MED. RESTRICT. DE LA LIB.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00JUZGADOS DE CORTE ADVERSARIAL
ACUSATORIO Y ORAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CENTRO ESTATAL DE JUSTICIA ALTERNATIVA 
(CEJA)
SECRETARIA GENERAL DE ACUERDOS, ARCHIVO 
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

TLAXCALA
RECURSOS MATERIALES 
SECRETARIA EJEC. (PRESID, COMUNIC, 
JURID, REC. H, BIBLIOT, INTEND. UD. 
GENERO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INFORMATICA
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TESORERIA
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONTRALORIA

0.00
0.00

INSTITUTO DE ESPECIALIZACION JUDICIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MODULO MEDICO
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SECRETARIA PARTICULAR DE PRESIDENCIA
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DIRECCION JURIDICA
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00JUZGADOS CIVILES Y FAMILIARES (CIUDAD 

JUDICIAL)
JUZGADO MERCANTIL Y DE ORALIDAD

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
MERCANTIL DE CUAUHTEMOC

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00JUZGADO DEL SISTEMA PENAL ACUSATORIO Y
ORAL ESP. EN ADOLESCENTES

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00UNIDAD DE TRANSPARENCIA
0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00UNIDAD DE IGUALDAD DE GENERO

DIRECCION DE INFORMACI6N Y COMUNICACI6N
SOCIAL
IMPLEMENTACION DE UNIDADES INTERNAS DE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PROTECCION CIVIL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00JUZGADOS FAMILIARES DEL DISTRITO
JUDICIAL DE CUAUHTEMOC

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00JUZGADOS FAMILIARES FORANEOS

Pagina 3 de 6



TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXGALA

CUENTA PUBLICA 2025
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025

t -£ v-.

RECURSOS FISCALES (FONDO AUXILIAR)
Concepto Ampliaciones/

Reducciones
Egreso

Aprobado
Egreso

Modificado
(3=1+2)

Egreso
Devengado

SubejercicioEgreso
Pagado

(1) (2) (4) (5) (6=3-4)

132 JUZGADO DE LO CIVIL Y FAMILIAR DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
MORELOS

133 OFICIALIA DE PARTES COMUN DEL DISTRITO
JUDICIAL DE CUAUHTEMOC
JUZGADOS CIVILES DEL DISTRITO JUDICIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

134 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DE CUAUHTEMOC

135 JUZGADOS CIVILES FORANEOS 0.00 0.00 0.00
0.00

0.00 0.00 0.00
2037 SECRETARIA EJECUTIVA DEL CONSEJO DE LA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

JUDICATURA
2038 RECURSOS HUMANOS 0.00 0.00

0.00
0.00

0.00
1,708,801.34

0.00
0.00

0.00 0.00 0.00
2039 RECURSOS MATERIALES 1,708,801.34

0.00
0.00 0.00 1,708,801.34 

0.00 
0.00

2040
2041

INFORMATICA 0.00 0.00
UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y PROTECCION DE 0.00 0.00 0.00 0.00
DATOS PERSONALES

2042 TESORERIA 120,000.00
0.00

2,380, 000.00 
0.00

0.00 120,000.00 
0.00

2,380,000.00 
0.00

92,502.91
0.00
0.00

233,895.87

92,502.91
0.00
0.00

59,740.00

27,497.09
0.00

2,380,000.00
-233,895.87

2043 CONTRALORIA 0.00
2044 CONSEJO DE LA JUDICATURA 0.00
2045 TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y 0.00

COMUNICACION
2046 PLANEACION, ESTADISTICA Y NORMATIVIDAD 

PRESIDENCIA
UNIDAD DE IGUALDAD DE GENERO

0.00
0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00
0.00
0.00

3045 0.00 0.00 0.00 0.00
3046 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3047 DIRECCION DE INFORMACION Y COMUNICACION 0.00

0.00
0.00 0.00

0.00
0.00 0.00

3048 DIRECCION JURIDICA 0.00 0.00 0.00
0.00

0.00
3049
3050

MODULO MEDICO 0.00 0.00
0.00

0.00 0.00 0.00
INSTITUTO DE CAPACITACION DE INVES 
JUDICIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3051
3052
3053

ARCHIVO 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
UNIDAD INTERNA DE PROTECCION CIVIL 
DIRECCION DE PLANEACION

0.00 0.00
0.00

0.00
0.00

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

A01 ADMINISTRATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL DEL EGRESO 4,208, 801.34 0.00 4,208,801.34 326,398.78 152,242.91 3,882,402.56
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(FE DERAL /^^TAL /MUNICI PAL) TICIA DEL ESTADO DE TLAXGALAGOBIERNO DE TRIBUNAL SUPERIOR DE

CUENTA PUBLICA 2025
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025

i r' 1 -C

RECURSOS FISCALES (FONDO AUXILIAR)
Ampllaciones/

Reducciones
SubejercicioConcepto Egreso

Aprobado
Egreso

Modificado
(3=1+2)

Egreso
Devengado

Egreso
Pagado

(5) (6=3-4)(1) (2) (4)

0.00PODER EJECUTIVO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00PODER LEGISLATIVO 0.00 0.00

3,882,402.564,208,801.34 0.00 4,208,801.34 326,398.78 152,242.91PODER JUDICIAL

6RGANOS AUT6NOMOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

3,882,402.564,208,801.34 0.00 4,208,801.34 326,398.78 152,242.91TOTAL DEL EGRESO
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SECTOR PARAESTATAL DEL GOBIERNO (FEDERAL/ESTATAL/MUNICIPAL) DE TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

CUENTA PUBLICA 2025
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025

4 -C

RECURSOS FISCALES (FONDO AUXILIAR)
Concepto Egreso

Aprobado
Ampliaciones/
Reducciones

Egreso 
Modificado 

(3=1+2)

Egreso
Devengado

Egreso
Pagado

Subejercicio

(1) (2) (4) (5) (6=3-4)

ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y 
NO FINANCIEROS
INSTITUCIONES PUBLICAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON 
PARTICIPACI6N ESTATAL MAYORITARIA 
FIDEICOMISOS EMPRESARIALES NO FINANCIEROS CON 
PARTICIPACI6N ESTATAL MAYORITARIA 
ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS 
MONETARIAS CON PARTICIPACI6N ESTATAL MAYORITARIA 
ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS NO 
MONETARIAS CON PARTICIPACI6N ESTATAL MAYORITARIA 
FIDEICOMISOS FINANCIEROS POBLICOS CON PARTICIPAClCN 
ESTATAL MAYORITARIA
ENTIDADES PARAMUNIClPALES (EN SUS DIFERENTES 
CLASIFICACIONES)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL DEL EGRESO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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